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Z MAGISTRATU 
 

GWIAZDY NA SYLWESTRZE W KRAKOWIE 

Największe polskie gwiazdy, wśród nich m.in. Perfect, Lady Pank, 

Agnieszka Chylińska, Andrzej Piaseczny, Brodka, Natalia Kukulska, Tatiana 

Okupnik, Czesław Mozil, Wilki, Feel, Mrozu, Dawid Podsiadło, Ewelina Lisowska, 

Future Folk, a także finaliści i uczestnicy uwielbianych przez publiczność 

telewizyjnych show X Factor i Mam Talent, pojawią się w Krakowie, aby 

wspólnie z mieszkańcami miasta świętować ostatnią noc w roku. 

Imprezę sylwestrową prosto z krakowskiego Rynku będzie transmitować telewizja 

TVN, a poprowadzą ją popularni prezenterzy tej stacji: Patrycja Kazadi, Agnieszka 

Szulim, Olivier Janiak i Marcin Prokop. O choreografię widowiska zadba Agustin Egurrola 

i jego tancerze z grupy VOLT. 

- Bardzo się cieszę, że pozyskaliśmy partnera, dzięki któremu sylwestrową zabawę 

z Krakowa zobaczą miliony widzów w całej Polsce – mówi Prezydent Krakowa Jacek 

Majchrowski. - My natomiast cieszymy się, że ta kategoria programu powraca na antenę 

TVN po długiej przerwie. Satysfakcja jest tym większa, że udało nam się skompletować 

najlepszych polskich wykonawców -dodaje Edward Miszczak, Dyrektor Programowy TVN. 

Na ostatnią noc w roku krakowski Rynek zamieni się w spektakularną scenę, którą 

zawładną cztery żywioły. Scena, z licznymi rozgałęzieniami wychodzącymi w stronę 

publiczności, stanie przed Sukiennicami od strony ulicy Szewskiej. W trakcie widowiska, 

które potrwa do godz. 1:30 będziemy wspinać się na tarasy Sukiennic i schodzić do 

piwnic Podziemnego Rynku. Gdy na płycie Rynku będzie trwać zabawa, w Podziemiach 

spotkamy się z gwiazdami i będziemy omawiać najważniejsze wydarzenia show 

biznesowe mijającego roku. 

Efekty świetlne i projekcje wizualne towarzyszące wykonawcom, a także kolory 

kostiumów i stylizacja artystów będą dostosowane są do tematyki żywiołów. Pierwsze 

sylwestrowe atrakcje na scenie zaplanowano od godz. 19:00, a transmisja telewizyjna 

rozpocznie się godzinę później (od godz. 20:00). 

Wśród gwiazd, które przywitają 2014 rok na krakowskim Rynku są: Perfect, Lady 
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Pank, Agnieszka Chylińska, Andrzej Piaseczny, Brodka, Natalia Kukulska, Tatiana 

Okupnik, Czesław Mozil, Wilki, Feel, Mrozu, Dawid Podsiadło, Ewelina Lisowska, Future 

Folk. Nie zabraknie także finalistów i uczestników programów Mam Talent i X Factor, na 

czele z Klaudią Gawor – zwyciężczynią ostatniej edycji programu. 

Sponsorzy główni: T-Mobile, Drutex, Bakalland. Sponsorzy nagród w konkursie 

SMS: Citroen, Sony, Bukovina Terma Hotel Spa. Partnerzy medialni: radio ESKA i Super 

Express. Więcej o Sylwestrze w Krakowie: www.sylwester.krakow.pl.  

Uwaga! Organizatorzy proszą o nie przynoszenie szklanych opakowań. Osoby 

z takimi opakowaniami nie będą wpuszczane na Rynek Główny podczas imprezy. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

I TY PODAJ ŁAPĘ W MAGISTRACIE 

Jeszcze jutro (piątek, 29 listopada) do magistratu można przynosić 

„łapówki” – dary dla Krakowskiego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt. Akcję 

wsparli już m.in.: Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, Wiceprezydent 

Krakowa Elżbieta Koterba, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław 

Kośmider, Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa Adam Młot, kierowca 

rajdowy Michał Kościuszko,  Dyrektor Biblioteki Polskiej Piosenki Waldemar 

Domański oraz Fundacja Aktywnych Obywateli im. Józefa Dietla.    

Akcja trwa od poniedziałku (25 listopada). Dary mogą przekazywać urzędnicy, 

mieszkańcy miasta, a także firmy i instytucje, które chcą pomóc bezdomnym psom i 

kotom. Wsparcie jest bardzo potrzebne: zbliża się zima, a schronisko „pęka w szwach”, 

aktualnie przebywa tam ponad 600 czworonogów. Schronisko najbardziej potrzebuje 

pożywienia dostarczającego wartościowych składników: suchej oraz puszkowanej karmy 

dla psów i kotów. Bardzo potrzebne są też koce, kołdry, (z wyjątkiem kołder z pierza), 

prześcieradła, ręczniki, podkłady higieniczne, kubraczki chroniące zwierzęta przed 

zimnem (szczególnie dla średnich i dużych psów, które przebywają w boksach na 

zewnątrz). 

Dary można przynosić do następujących budynków magistratu: plac Wszystkich 

Świętych 3-4 (do godz. 18:00), al. Powstania Warszawskiego 10 (do godz. 18:00), ul. 

Grunwaldzka 8, ul. Kasprowicza 29, ul. Lubelska 27 (do godz. 18:00), ul. Nowohucka 1, 

ul. Sarego 4, ul. Stachowicza 18 (do godz. 18:00), Wielicka 28 a (do godz. 18:00), ul. 

Wielopole 17 a, os. Zgody 2 (do godz. 18:00), os. Centrum C-10 (wejście od strony al. 

Przyjaźni), ul. Dobrego Pasterza 116 a, Rynek Podgórski 1 (do godz. 18:00) , ul. Św. 

Krzyża 1. 

Miejsca zbiórki w poszczególnych budynkach są  oznaczone plakatami, informacje 

w tej sprawie można uzyskać również u dyżurujących portierów. 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

NIŻSZE OPŁATY - NOWE DEKLARACJE  

http://www.sylwester.krakow.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
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W pierwszych dniach grudnia w Krakowie rozpocznie się akcja składania 

nowych deklaracji, związanych z odbiorem i gospodarowaniem odpadami 

komunalnymi. Od 1 stycznia 2014 roku zaczną obowiązywać nowe deklaracje 

oraz niższe stawki uchwalone przez Radę Miasta Krakowa.  

Konieczność złożenia ponownej deklaracji jest związana bezpośrednio ze zmianą 

stawki opłaty i jest ustawowym obowiązkiem właściciela nieruchomości. Zarządca 

systemu - MPO Kraków, apeluje o szybkie składanie nowych formularzy, które zostaną 

dostarczone bezpośrednio do właścicieli/zarządców nieruchomości (wraz z instrukcją 

postępowania, w przypadku poszczególnych rodzajów posesji). 

Informacje o konieczności złożenia nowej deklaracji, w związku ze zmianą stawek 

za odbiór i gospodarowanie odpadami, które wejdą w życie 1 stycznia 2014 roku, zostaną 

wyeksponowane na słupach ogłoszeniowych we wszystkich dzielnicach Krakowa. Plakaty 

będą zachęcać właścicieli nieruchomości do niezwłocznego wypełnienia i złożenia nowych, 

uproszczonych deklaracji. 

W autobusach i tramwajach zostaną wyemitowane spoty. Przypomnienia 

o zmianach i składaniu nowych deklaracji pojawią się też w lokalnych gazetach, 

regionalnej telewizji i stacjach radiowych. Uruchomiona zostanie również specjalna 

infolinia. Po numerem 801 084 084 konsultanci udzielą odpowiedzi na pytania, związane 

z nowymi deklaracjami. (katarzyna.fiedorowicz@um. krakow.pl)  

ŚWIĄTECZNY RYNEK GŁÓWNY 

Wspólne pisanie listów do Świętego Mikołaja, Korowód Szopek, Święto 

Kupca, kolejna edycja międzynarodowego projektu „Mosty Między Miastami”, 

wspólne kolędowanie, koncerty, przedstawienia i prezentacje małopolskich 

gmin – to tylko cześć wydarzeń, które w tym roku odbędą się w ramach Targów 

Bożonarodzeniowych na Rynku Głównym w Krakowie. Wydarzenie zostanie 

oficjalnie zainaugurowane w sobotę (30 listopada) o godz. 16:00. 

Organizowane w okresie Adwentu Targi Bożonarodzeniowe to powrót do 

handlowych tradycji Rynku Głównego. Targi, zwane dawniej jarmarkami, odbywały się na 

Rynku od stuleci. Tradycja Targów Bożonarodzeniowych powstała przed II Wojną 

Światową. Kontynuowana była po jej zakończeniu, z krótką przerwą. Współczesne Targi 

wpisały się już na stałe w kalendarz miejskich wydarzeń. Cieszą się powodzeniem wśród 

mieszkańców Krakowa i odwiedzających nasze miasto turystów z Polski i zagranicy. 

W tym roku kupcy zaprezentują towar w ok. 60 kioskach handlowych 

i gastronomicznych. Stoiska handlowe będą czynne od 29 listopada (piątek) do 

26 grudnia. Spotkać będzie można kupców z Polski, ale także Litwy, Ukrainy i Węgier, 

którzy sprzedawać będą regionalne wędliny, chleb, sękacze czy kustosze – tradycyjne 

kołacze węgierskie. Nie zabraknie oczywiście świątecznych produktów takich jak ręcznie 

malowane bańki, ozdoby choinkowe, artykuły dekoracyjne, stroiki świąteczne, wyroby 

mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.um.krakow.pl
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ceramiczne, wyroby z drewna, wełny, sukna, szkło artystyczne, biżuteria, pamiątki, 

pocztówki i kalendarze. Pięć stoisk będzie do dyspozycji miast zaprzyjaźnionych z 

Krakowem i instytucji charytatywnych (w tym roku Polska Akcja Humanitarna będzie 

kwestować na rzecz ofiar tajfunu na Filipinach). 

Targi zostaną uroczyście otwarte w sobotę (30 listopada) o godz. 16:00. Tego 

samego dnia od godz. 14:00 dzieci będą pisać listy do św. Mikołaja, które podczas 

otwarcia zostaną wysłane do nieba. A o godz. 19:30 grupa teatralna „Adalex” zaprasza 

na „Galicyjski Przekładaniec”. Szczegółowy program Targów Bożonarodzeniowych jest 

dostępny na stronie www.krakow.pl.  

Organizatorami wydarzenia są: Krakowska Kongregacja Kupiecka oraz Firma 

Artim. Partnerem jest Urząd Miasta Krakowa. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

JAKA BĘDZIE NOWA HUTA PRZYSZŁOŚCI? 

Jaka będzie Nowa Huta Przyszłości? W jaki sposób rewitalizować 

dzielnicę by podnieść standard życia mieszkańców i jednocześnie zachować 

wyjątkowy klimat tej przestrzeni? Na te pytania odpowiedzą uczestnicy debaty, 

która odbędzie się dziś (28 listopada, czwartek) o godz. 17:00, w Łaźni Nowej 

(os. Szkolne 25). W spotkaniu wezmą udział przedstawiciele władz miasta, 

dzielnicy, przedsiębiorcy. Wstęp wolny.  

„Kraków – Nowa Huta Przyszłości” to strategiczna, wręcz rewolucyjna koncepcja 

ożywienia wschodniej części Krakowa i największa szansa inwestycyjna w Europie. 

Projekt zakłada rewitalizację i zagospodarowanie poprzemysłowych terenów na obszarze 

5,5 tys. ha., w sposób podnoszący atrakcyjność dzielnicy dla inwestorów, mieszkańców 

Krakowa i gmin ościennych oraz gości odwiedzających nasze miasto. To także największy 

rezerwuar terenów inwestycyjnych miasta. Jego racjonalne wykorzystanie w 

perspektywie kilkudziesięciu lat zdynamizuje dotychczasowy rozwój Krakowa powodując, 

że stanie się on miastem liczącym około miliona mieszkańców i wysunie się na pozycję 

lidera wzrostu nie tylko w pasie południowej Polski, ale i Europy Środkowo – Wschodniej. 

Włączenie społeczno – gospodarcze tego obszaru w istniejącą tkankę miejską stworzy 

nową jakość przestrzeni miejskiej Krakowa.  

Powstanie tam w zasadzie nowe miasto, obszar skupiający swoisty „mix” 

wszystkich potrzebnych do życia funkcji: strefę ekonomiczną opartą na nauce i wiedzy, 

nowe tereny służące do zamieszkania, rekreacji, wypoczynku i organizacji wydarzeń 

kulturalnych. W perspektywie wielu lat na tym obszarze będzie szansa na stworzenie 

nawet 100 tys. miejsc pracy, nie tylko dla mieszkańców Krakowa, ale także gmin 

ościennych. Umożliwi to rozwój funkcji metropolitalnych Krakowa. 

W najbliższy czwartek o „Nowej Hucie Przyszłości”  dyskutować będą: Elżbieta 

Koterba – Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Rozwoju Miasta, prof. Paweł Wegrzyn – 

radny Miasta Krakowa, Edward Nowak – ekspert gospodarczy, prof. Stanisław Juchnowicz 

http://www.krakow.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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– architekt i urbanista, dr Paweł Kubicki – socjolog miasta z UJ; Stanisław Moryc – 

Przewodniczący Rady Dzielnicy XVIII, Jacek Woliński ArcellorMittal Poland. 

Organizatorem debaty jest Fundacja Aktywnych Obywateli im. Józefa Dietla. 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

FORUM DLA RODZINY W KRAKOWIE 

Jutro (29 listopada, piątek) Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej 

organizuje debatę poświęconą polityce rodzinnej. Przedstawiciele samorządów, 

organizacji pozarządowych oraz ministerstwa będą rozmawiać m.in. o tym, jak 

łączyć życie rodzinne i zawodowe oraz jak wspierać rodziny wielodzietne. 

Początek obrad o godz. 10.00 w Muzeum Lotnictwa Polskiego, al. Jana Pawła II 

39.  

- Wsparcie rodzin to jedno z najważniejszych naszych wyzwań stojących przed 

nami. Forum dla Rodziny to dobra okazja, aby pokazać, co już udało się zrobić oraz 

wspólnie zastanowić się, co jeszcze musimy zmienić – mówi Władysław Kosiniak-Kamysz, 

minister pracy i polityki społecznej. 

Pierwszy panel będzie poświęcony łączeniu życia zawodowego z rodzinnym. Dzięki 

rozwiązaniom takim jak elastyczny czas pracy, wprowadzeniu rocznych urlopów 

rodzicielskich czy rozbudowie sieci żłobków i dziennych opiekunów, rodzice mogą teraz 

łatwiej łączyć pracę z wychowaniem dzieci.  

Do końca października z urlopów rodzicielskich skorzystało już 25 tysięcy 

rodziców. Od września składki na ubezpieczenie społeczne w czasie opieki nad dziećmi 

opłacane są z budżetu państwa także za rodziców bezrobotnych, pracujących na 

umowach zlecenia, samozatrudnionych i rolników. 

Popołudniowa sesja będzie poświęcona rodzinie wielodzietnej i wielopokoleniowej. 

Uczestnicy będą rozmawiać o karcie dużych rodzin oraz o realizowanej przez 

ministerstwo pracy polityce senioralnej. W panelu wezmą udział przedstawiciele rodzin 

wielodzietnych oraz uniwersytetów trzeciego wieku. 

- Osoby starsze mają potencjał, który warto wykorzystać w życiu lokalnych 

społeczności. Ich wiedza i doświadczenie jest ogromną wartością. Rezygnacja z nich 

byłaby dużą stratą dla całego społeczeństwa – dodaje minister Kosiniak-Kamysz.  

Ostatni, trzeci panel będzie dotyczył bezpieczeństwa rodziny i przeciwdziałania 

przemocy. Omówione zostaną zarówno bieżące, jak i długofalowe projekty działań 

ministerstwa oraz inicjatywy podejmowane na szczeblu lokalnym. 

Ministerstwo zapewnia tłumaczenie na język migowy podczas całej konferencji. 

Rodzice z dziećmi będą mogli skorzystać ze specjalnego kącika z zabawkami, 

wyposażonego m.in. w przewijak. Na najmłodszych uczestników konferencji czekają 

dodatkowe atrakcje: ścieżka edukacyjna, kącik zabaw oraz Miasteczko Ruchu Drogowego 

przygotowane przez Komendę Wojewódzką Policji w Krakowie i Straż Miejską Miasta 

mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
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Krakowa.  

Program konferencji do pobrania na stronie www.krakow.pl. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

30 LISTOPADA RUSZA PUNKT OBSŁUGI MIESZKAŃCÓW 

Od soboty, 30 listopada zacznie działać Punkt Obsługi Mieszkańców UMK 

w Galerii Bronowice. Załatwimy tam sprawy związane z dowodem osobistym i 

rejestracją samochodu.  

Równocześnie z otwarciem Galerii Bronowice, w sobotę, 30 listopada zacznie 

działać Punkt Obsługi Mieszkańców UMK. Będzie można załatwić meldunek i dowód 

osobisty, a także sprawy dotyczące prawa jazdy i dowodu rejestracyjnego oraz rejestracji 

i prowadzenia działalności gospodarczej. Złożymy tam również wszelkiego rodzaju pisma. 

Dyżur będzie pełniło czterech urzędników, reprezentujących Wydział Spraw 

Administracyjnych oraz Wydział Ewidencji Pojazdów i Kierowców. Placówka o powierzchni 

ponad 40 m2 zlokalizowana będzie w łatwo dostępnym miejscu -  na 1 piętrze, nieopodal 

ciągów komunikacyjnych  - naprzeciw ruchomych schodów i tuż przy wyjściu na parking. 

- Chcemy, by urząd był blisko mieszkańców, by sprawy można było załatwiać 

szybko i wygodnie. Stąd decyzja o uruchomieniu Punktu Obsługi Mieszkańców w Galerii 

Bronowice – mówi Jacek Majchrowski, Prezydent Krakowa. 

Przypomnijmy, że Urząd Miasta Krakowa od jakiegoś czasu sondował możliwość 

utworzenia punktu obsługi mieszkańców w innych niż urzędowe lokalizacjach. W zeszłym 

roku ogłoszenie o zamiarze zorganizowania takiego punktu, skierowane do firm 

prowadzących sklepy wielkopowierzchniowe, ukazało się w Biuletynie Informacji 

Publicznej UMK. Chęć współpracy z Miastem w tym zakresie wyraziła m.in. Galeria 

Bronowice. W trakcie rozmów z inwestorem realizującym nowy obiekt handlowy udało się 

wynegocjować bardzo atrakcyjny poziom opłat czynszowych, tj. 1, 00 zł/m². Za 

utworzeniem Puntu Obsługi Mieszkańców w Galerii Bronowice przemawia też fakt, że w 

tej części miasta brakuje łatwo dostępnej placówki UMK. 

Punkt Obsługi Mieszkańców będzie działać od poniedziałku do soboty, w godzinach 

od 10.00 do 18.00.  

Galeria Bronowice, w której zlokalizowany zostanie pierwszy w Krakowie Punkt 

Obsługi Mieszkańców, znajduje się w północnej części Krakowa – w miejscu, w którym 

krzyżują się ważne szlaki komunikacyjne regionu. Usytuowana w sąsiedztwie innych 

dużych obiektów wielkopowierzchniowych stanowi ważne dopełnienie przestrzeni 

handlowej tej części miasta, stwarzając nową, atrakcyjną i kompleksową ofertę dla 

klientów. Warto wiedzieć, że w nowym krakowskim centrum handlowym na powierzchni 

ok. 60 tys. m2, znajdzie się 160 sklepów znanych marek z różnych branż i usług. Na 

odwiedzających Galerię Bronowice czeka również szeroka oferta restauracyjna oraz liczne 

udogodnienia dla rodziców i atrakcje dla dzieci. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

http://www.krakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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RUSZYŁA BUDOWA EKOSPALARNI 

Przy ulicy Giedroycia rozpoczęła się budowa krakowskiej ekospalarni. 

Nowoczesna instalacja do termicznego przetwarzania odpadów ma zostać 

oddana do użytku za dwa lata. 

Po decyzji Wojewody Małopolskiego o umorzeniu postępowania odwoławczego w 

sprawie pozwolenia na budowę, wykonawca przystąpił do realizacji ekospalarni odpadów. 

Na tym etapie prowadzone są prace ziemne, związane z przygotowaniem terenu, na 

którym stanie zakład. - Zgodnie z kontraktem, wykonawca inwestycji, koreański koncern 

POSCO Engineering & Construction Co., Ltd zrealizuje inwestycję do końca 2015 roku – 

informuje Piotr Ziętara, rzecznik prasowy Krakowskiego Holdingu Komunalnego SA. 

Przypomnijmy, że Zakład Termicznego Przekształcania Odpadów w Krakowie 

zostanie wybudowany przy ul. Giedroycia. Jego wydajność wyniesie 220 tys. ton śmieci 

rocznie. Zakład będzie ostatnim elementem krakowskiego systemu gospodarki odpadami, 

gdzie trafiać będą jedynie te śmieci, których nie da się powtórnie wykorzystać. Będzie to 

obiekt spełniający restrykcyjne wymogi emisji zanieczyszczeń. Dodatkowo zakład 

produkował będzie energię elektryczną i cieplną. 

Projekt finansowany jest ze środków Funduszu Spójności, w ramach Programu 

Infrastruktura i Środowisko. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

PRZYPOMNIJ SOBIE N-KĘ 

W najbliższą sobotę, 30 listopada na linii nr 19 pojawi się zabytkowy 

wagon N. Tramwaj wyruszy z pętli w Łagiewnikach o godzinie 12:06 i będzie 

kursował do godziny 17:03. To okazja do przypomnienia, że 25 lat temu, w 

listopadzie 1988 roku te popularne tramwaje przestały obsługiwać regularne 

linie i zniknęły z krakowskich ulic. Obecnie wagon typu N można zobaczyć 

jedynie na Krakowskiej Linii Muzealnej.  

Warto przypomnieć, że wagony tego typu były eksploatowane we wszystkich 

miastach z siecią tramwajową w Polsce. Miały być pojazdami tymczasowymi, do czasu 

wprowadzenia nowoczesnego rozwiązania. Okazało się, że woziły pasażerów w Krakowie 

przez prawie 40 lat.  

Wszystko zaczęło się w czasie wojny. Wiosną 1943 roku w zakładach w 

Duesseldorfie zaprezentowano pierwszy wagon, który do jazd próbnych skierowany został 

do stolicy Niemiec. Na podstawie prób i wprowadzonych poprawek seryjną produkcję 

wagonów silnikowych i przyczep rozpoczęto w 1944 roku. Jesienią tego samego roku do 

Gdańska, Katowic i Poznania trafiły pierwsze seryjne tramwaje KSW (późniejsze wagony 

typu N). W czasie odbudowy zniszczonych w wyniku działań wojennych polskich miast 

komisja tramwajowa działająca w 1946 roku na najwyższym szczeblu przyjęła, że 

wagony tego typu zostaną wprowadzone do produkcji w Polsce. Zgodnie z przyjętymi 

założeniami rozwiązanie takie miało być tylko przejściowe w celu zaspokojenia 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl


SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                               czwartek, 28  listopada  2013 r. 

 

 8 

najpilniejszych potrzeb zniszczonych miast. Ilość wagonów  do zbudowania oszacowano 

na poziomie 200 sztuk po czym miała rozpocząć się produkcja wagonów nowoczesnych. 

Produkcję powierzono czterem fabrykom: w Sanoku, Chorzowie, Świdnicy i Gdańsku. 

Pierwsze wagony typu N wyjechały na ulice Krakowa we wrześniu 1949 roku i 

choć były nowe to niestety swym wyglądem i wyposażeniem znacznie odbiegały od 

tramwajów SN2 z 1939 roku czy pięknych Zeppelinów z 1909 roku.  

Wraz z otwarciem linii tramwajowej do Nowej Huty nowe tramwaje typu N  stały się 

jedynymi pojazdami przewożącymi budowniczych robotniczej dzielnicy „starego 

Krakowa”. Do obsługi centrum miasta powróciły dopiero w na początku lat 60-tych gdy 

ich liczba pozwalała na zastępowanie wagonów pochodzących jeszcze z okresu sprzed I 

Wojny Światowej. 

Ostateczna likwidacja tramwajów N rozpoczęła się dopiero jesienią 1988 roku. 27 

listopada 1988 roku na linię nr 7 po raz ostatni skierowano skład wagonów o numerach 

80+513.  W ciągu prawie 40 lat eksploatacji w Krakowie wykorzystano 186 wagonów 

silnikowych i 210 przyczep łącząc je w składy jedno dwu i trzywagonowe. 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

MOPS: ZMIANY W OBSŁUDZE MIESZKAŃCÓW 

Uwaga! Ważne dla osób korzystających z pomocy Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Krakowie. Od 2 stycznia 2014 roku, Dzielnice XIV i XV 

Miasta Krakowa obsługiwane będą przez Filię Nr 1 MOPS, mieszczącą się przy 

ul. Rzeźniczej 2. Tak więc, Filia nr 1 MOPS obsługiwać będzie Dzielnice III, XIV i 

XV Miasta Krakowa. 

Aby mieszkańcom Mistrzejowic ułatwić dostęp do pracownika socjalnego, przy ul. 

Miśnieńskiej 58 w budynku Rady Dzielnicy, zostanie uruchomiony punkt kontaktowy Filii 

nr 1. Do pracownika socjalnego w tym punkcie będzie można zgłaszać się w poniedziałek 

i piątek od godz. 8.00 do 10.00 oraz w środę od godz.13.00 do 15.30, tel. w godzinach 

pracy punktu: 660 660 821. 

Aby przyspieszyć załatwianie spraw oraz podnieść komfort osób, które chcą 

zgłosić się do Ośrodka, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zachęca do korzystania z 

możliwości zgłaszania spraw i wniosków telefonicznie, bez konieczności wizyty w siedzibie 

Filii. Kontakt z pracownikiem socjalnym odbędzie się wtedy w ustalonym terminie w 

miejscu zamieszkania osoby. Telefony do Filii nr 1: 12 4304546, 12 4304549 e-mail: 

f1@mops.krakow. pl. 

Natomiast Filia Nr 9, która dotychczas  obejmowała pomocą mieszkańców Dzielnic 

XIV, XV, XVI, XVII będzie realizować zadania MOPS w środowisku dla Dzielnicy XVI i XVII 

Miasta Krakowa. 

Jednocześnie MOPS przypomina, że od 2 grudnia 2013 roku Dzielnica II Miasta 

Krakowa obsługiwana będzie przez Filię Nr 6 MOPS, mieszczącą się przy ul. Dietla 64. 

mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
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Filia nr 6 będzie obsługiwać więc Dzielnice I i II Miasta Krakowa. Dane kontaktowe do Filii 

nr 6: ul. Dietla 64 tel. 12 423-23-15, 12 422-17-74, e-mail: f6@mops.krakow. pl. 

Wprowadzane zmiany organizacyjne mają na celu zrównoważenie dostępności do 

pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, udzielanej przez wszystkie Filie MOPS. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

 

W PIĄTEK 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 10:30 – Forum dla Rodziny, Muzeum Lotnictwa Polskiego, al. Jana Pawła II 39  

 17:00 – Wernisaż wystawy Paulina Wojtyny, Nowohuckie Centrum Kultury, al. 

Jana Pawła II 232  

18:00 – Otwarcie Galerii Bronowice, ul. Stawowa 61   

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

 18:00 – Otwarcie Galerii Bronowice, ul. Stawowa 61 

                                                       Filip Szatanik   

             Zastępca Dyrektora ds. Informacji   
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